

PÃO DE MEL SABOR SABOR NOZES



Ingrediente: cobertura sabor chocolate (Açúcar, gordura vegetal, cacau em pó, leite integral em pó, emulsificantes lecitina de soja, ésteres de ácido ricinoléico interesterificado com poliglicerol e aromatizantes), chocolate ao leite, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite integral, leite condensado (leite semidesnatado, açúcar, leite em pó desnatado e lactose), margarina, doce de leite para confeitaria, alimento glicosado sabor mel, creme vegetal, nozes, xarope de glucose, açúcar mascavo, chocolate em pó, canela em pó, cravo em pó, noz moscada em pó, fermento químico bicarbonato de sódio, umectante sorbitol, conservante propionato de cálcio e sorbato de potássio. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, DE SOJA, TRIGO E NOZES. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVEIA, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, DERIVADOS DE OVOS, PECÃS, PINOLI, MACADÂMIA, PISTACHE E NOZES. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Manter o produto em lugar fresco e seco. Não expor o produto ao calor.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1 porção

Porção: 50 g (1 Unidade)

	100g	50g	%VD*
Valor energético (kcal)	404	208	10
Carboidratos (g)	49	25	8
Açúcares totais (g)	38	19	
Açúcares adicionados (g)	33	16	32
Proteínas (g)	4,7	2,3	5
Gorduras totais (g)	21	11	17
Gorduras saturadas (g)	14	6,9	35
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,8	0,9	4
Sódio (mg)	261	131	7

PESO
50g

CÓDIGO
53334

EAN 13
7898948100059

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.